
 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch      1 

         

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Απόδοση δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς της Α/θμιας Εκπ/σης Β. 
Αιγαίου». 

 
Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 
Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12, 13 και 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α’ 30-09-1985) 
«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις...».  
2. Τις διατάξεις άρθρου 7 παρ. 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71./ τ. Α’ 19-05-2010) 
«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με την 
περ. α’ της παρ 16 του άρθρου 59 του Ν. 3966.2011 (ΦΕΚ 118/ τ.Α’ /24-05-2011) 
«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, ‘Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και 
εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις. 
 3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 , «Κλάδοι και ειδικότητες εκπαιδευτικού προσωπικού 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38Α΄/2-3-
2018) 
 4. Τις διατάξεις της Υ.Α. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16.10.02 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340-
τ.Β/16.10.2002), «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων …», όπως συμπληρώθηκε – τροποποιήθηκε με την αριθμ. Φ.353.1/3/ 
102865/Δ1/ 4.10.2005 (ΦΕΚ 1461- τ.Β / 21.10.2005) Υ.Α.  
5. Την αριθμ. 81504/Δ2/19-07-2011 (ΦΕΚ 1811/τ.Β’/11-8-2011), (ΑΔΑ:4ΑΜΔ9-4ΛΖ) 
Υπουργική Απόφαση «Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε 
εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  
6. Την αριθ. 21410/Δ2/29-2-2012 Υ.Α. (ΦΕΚ 549/τ.Β’/2-3-2012),(ΑΔΑ:Β4ΩΗ9-ΣΕ2), 
‘’Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης της Υπουργού ΠΔΒΜΘ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 

Μυτιλήνη, 03 Οκτωβρίου  2023 
Αρ. Πρωτ.: 4134 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
-----   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81132, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch     
Πληροφορίες  : Κουκέλλη Κυριακή                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48153 
   

  

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: ΨΟΞΥ46ΝΚΠΔ-ΙΓΔ



 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch      2 

«Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (ΦΕΚ 1811 τ.Β’/11-8-2011)».  
7. Την αριθμ. 55083/Δ2/16-5-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 
Β49Θ9-ΚΥ3): «Διευκρινήσεις σχετικά με την αριθμ. 21410/Δ2/29-2-2012 Υ.Α. (ΦΕΚ 549 
Β’, ΑΔΑ:Β4ΩΗ9-ΣΕ2) «Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης της 
Υπουργού ΠΔΒΜΘ «Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε 
εκπαιδευτικούς της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (ΦΕΚ 1811 
τ.Β’/11-8-2011)» (ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-4ΛΖ). 
 8. Τη με αριθμ. πρωτ. 178562/Δ1/22-11-2013 (ΦΕΚ 3063/τ.Β’/02-12-2013) Υ.Α με 
θέμα: «Τροποποίηση της με αριθμ. 81504/Δ2/19-07-2011 Υ.Α. «Κριτήρια και 
διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 1811/ τ.Β’/11- 8-2011), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αριθμ. 21410/Δ2/29-02-2012 Υ.Α. (ΦΕΚ 549 Β/ 2-3- 2012) και ισχύει 
(ΑΔΑ: ΒΛΓ79-ΙΘΩ).  
9. Τη με αριθμ. πρωτ. 197335/Δ1/23-12-2013 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα: 
«Ενημέρωση επί της τροποποίησης της Υπουργικής Απόφασης απόδοσης δεύτερης 
ειδικότητας». 
 10. Τη με αριθμ. πρωτ. 193577/Ε2/30-11-2015 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: 
«Απόδοση δεύτερης ειδικότητας» 
 11. Το Κεφάλαιο Β’ «Απαιτούμενα προσόντα κατάταξης και διορισμού» της αριθμ. 
1ΓΕ/2023, προκήρυξης του ΑΣΕΠ για την κατάταξη με σειρά προτεραιότητας 
υποψηφίων εκπαιδευτικών (ΦΕΚ5 τ. ΑΣΕΠ/20-02-2023)  
 12. Το Κεφάλαιο Β’ «Απαιτούμενα προσόντα κατάταξης και διορισμού» της αριθμ.                  
2ΓΕ/2023, προκήρυξης του ΑΣΕΠ για την κατάταξη με σειρά προτεραιότητας 
υποψηφίων εκπαιδευτικών (ΦΕΚ4 τ. ΑΣΕΠ/20-02/2023)  
13. Τη με αριθμ. πρωτ. 4232/01-11-2022 διαπιστωτική πράξη ανάληψης καθηκόντων 
με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Βορείου 
Αιγαίου» 
14. Την αίτηση και τα συνοδευτικά αυτής δικαιολογητικά του εκπαιδευτικού Λαγού 
Ανδρέα κλάδου ΠΕ91.01- Θεατρικών Σπουδών , της Διεύθυνσης Π.Ε. Σάμου, με την 
οποία αιτείται την απόδοση δεύτερης ειδικότητας στον κλάδο ΠΕ91.02–ΔΡΑΜΑΤΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ, όπως αυτή μας διαβιβάστηκε με το αριθμ. 1947/04-03-2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Π.Ε. Σάμου. 
 15.  Την αίτηση και τα συνοδευτικά αυτής δικαιολογητικά του εκπαιδευτικού 
Χαδήρογλου Ιωάννη κλάδου ΠΕ86- Πληροφορικής , της Διεύθυνσης Π.Ε. Χίου, με την 
οποία αιτείται την απόδοση δεύτερης ειδικότητας στον κλάδο ΠΕ01–ΘΕΟΛΟΓΩΝ, 
όπως αυτή μας διαβιβάστηκε με το αριθμ. 976/28-04-2023 έγγραφο της Δ/νσης Π.Ε. 
Χίου. 
16. Την αίτηση και τα συνοδευτικά αυτής δικαιολογητικά της εκπαιδευτικού 
Γιαννοπούλου Γαλήνης κλάδου ΠΕ06- Αγγλικής Γλώσσας, της Διεύθυνσης Π.Ε. Σάμου, 
με την οποία αιτείται την απόδοση δεύτερης ειδικότητας στον κλάδο ΠΕ02–
Φιλολόγων, όπως αυτή μας διαβιβάστηκε με το αριθμ. 2799/19-05-2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Π.Ε. Σάμου. 
17. Την αίτηση και τα συνοδευτικά αυτής δικαιολογητικά της εκπαιδευτικού 
Σκοπελίτου Αντωνίας  κλάδου ΠΕ70- Δασκάλων, της Διεύθυνσης Π.Ε. Λέσβου, με την 
οποία αιτείται την απόδοση δεύτερης ειδικότητας στον κλάδο ΠΕ10–Κοινωνιολόγων, 
όπως αυτή μας διαβιβάστηκε με το αριθμ. 5303/16-08-2023 έγγραφο της Δ/νσης Π.Ε. 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: ΨΟΞΥ46ΝΚΠΔ-ΙΓΔ



 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch      3 

Λέσβου. 
18. Την αίτηση και τα συνοδευτικά αυτής δικαιολογητικά της εκπαιδευτικού 
Παναγιωτοπούλου Ελπίδας κλάδου ΠΕ60- Νηπιαγωγών, της Διεύθυνσης Π.Ε. Σάμου, 
με την οποία αιτείται την απόδοση δεύτερης ειδικότητας στον κλάδο ΠΕ70– 
Δασκάλων, όπως αυτή μας διαβιβάστηκε από τη Δ/νση Π.Ε. Σάμου. 
 

         19. Τη με αριθμ. 05/03-10-2023  πράξη του Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.  Βορείου  Αιγαίου.  

 
 

Αποφασίζουμε 
Την απόδοση δεύτερης ειδικότητας στους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου ως ακολούθως: 
 

ΠΥΣΠΕ A.M ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ/ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

2Η ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΑΜΟΥ 720391 ΛΑΓΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ91.01 1ο Δ.Σ. ΣΑΜΟΥ 
ΠΕ91.02 

ΔΡΑΜΑΤΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΧΙΟΥ 719471 ΧΑΔΗΡΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ86 1ο Δ.Σ. ΧΙΟΥ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΩΝ 

ΣΑΜΟΥ 724271 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΑΛΗΝΗ ΠΕ06 Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΙΩΝ 
ΠΕ02 

ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

ΛΕΣΒΟΥ 700419 ΣΚΟΠΕΛΙΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕ70 Δ.Σ. ΠΑΡΑΚΟΙΛΩΝ  
ΠΕ10 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 

ΣΑΜΟΥ 715131 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΠΙΔΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΠΑΓΩΝΔΑ 
ΠΕ70  ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

Η οικείες Δ/νσεις Π.Ε. παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους ενδιαφερόμενους 

εκπαιδευτικούς. 

    ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ    
 
1. Δ/νση Π.Ε. Λέσβου, Χίου και Σάμου 
2. Ενδιαφερόμενους  εκπαιδευτικούς 
      (μέσω της οικείας Δ/νσης)                              
 

H ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
 
 
 

ΣΤΡΑΤΑΚΗ - ΣΥΒΡΗ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: ΨΟΞΥ46ΝΚΠΔ-ΙΓΔ


		2023-10-04T13:37:33+0300
	Athens




